

Jeżewo, dnia 30.10.2024

Zn.spr.: ZG.270.2.4.2024

Do publicznej wiadomości**INFORMACJA ZE SPOTKANIA Z WYKONAWCAMI****dot. wyjaśnienia treści SWZ**

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o którym mowa w art.132 i n. ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1320 – dalej „PZP”) pn.: „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Dąbrowa w roku 2025”

W dniu 30.10.2024 r. o godz. 8⁰⁰ w OEL Dąbrówka przy siedzibie Nadleśnictwa Dąbrowa przy ul. Leśnej 25 w Jeżewie odbyło się spotkanie Zamawiającego – Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Dąbrowa z Wykonawcami świadczącymi usługi z zakresu usług leśnych. Powodem spotkania było zebranie wszystkich Wykonawców, w celu wyjaśnienia treści SWZ, zgodnie z treścią art. 136 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024poz. 1320).

Przedstawiciele strony Zamawiającego:

Karol Pawlicki – Nadleśniczy Nadleśnictwa Dąbrowa
Dawid Kikulski – Z-ca Nadleśniczego Nadleśnictwa Dąbrowa
Kamil Zasadowski – Specjalista SL w Nadleśnictwie Dąbrowa

Uczestnicy od strony Wykonawczej:

Wg. sporządzonej listy obecności.

Spotkanie rozpoczął Nadleśniczy Nadleśnictwa Dąbrowa Pan Karol Pawlicki od przywitania Wykonawców, wskazując na powód spotkania, jakim jest omówienie dokumentów zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Dąbrowa w roku 2025”.

Sprawę prowadzi :Kamil ZASADOWSKI, tel.:kom. 795 143 157, e-mail :kamil.zasadowski@torun.lasy.gov.pl

Specjalista SL - Kamil Zasadowski przedstawił prezentację multimedialną, przy której omówił Specyfikację Warunków Zamówienia wraz z załącznikami. Szczegółowo omówiono zakres i możliwość zlecenia prac w ramach prawa opcji oraz zamówień z wolnej ręki. Zwrócono uwagę na obowiązek zatrudnienia wynikającego z art. 95 ustawy PZP i konieczności zgłaszania tego faktu do Zamawiającego.

Ponadto pracownik nadleśnictwa zwrócił uwagę na konieczność poprawnego opatrzenia podpisami dokumentów składanych na wezwanie Zamawiającego oraz nieważność oferty niepodpisanej lub zawierającej niedozwolony podpis.

Następnie Zamawiający poprosił o zadanie pytań lub wskazanie niejasności. W wyznaczonym czasie zostały zadane następujące pytania:

1. Dlaczego wartość i zakres prac w pakietach są niższe niż w roku ubiegłym?

Odpowiedź: Zakres prac przewidzianych do realizacji w roku 2025 wynika z zaplanowania prac w każdym poszczególnym Leśnictwie. Wykonanie poszczególnych prac, jest z kolei podyktowane wskazówkami zawartymi w Planie Urządzenia Lasu, który jest dokumentem podstawowym regulującym gospodarkę leśną w nadleśnictwie. Wartość na realizację zamówienia wynika z czynności min. budżetowania, określenia planowanych kosztów do przychodów i utrzymania reżimu finansowego nadleśnictwa.

2. Jaki jest minimalny zakres zlecenia prac? Czy można żądać od nadleśnictwa zwiększenia ilości prac zleconych?

Odpowiedź: Zakres prac, które nadleśnictwo zobowiązane jest zlecić w minimalnym zakresie to 70 % wartości Wynagrodzenia (wartość za usługi będące przedmiotem podstawowym tj. ta wartość znajdująca się w sumie kosztorysu ofertowego). Wykonawca nie może żądać zlecenia większego zakresu niż przywołane w zdaniu poprzednim 70%, co szczegółowo wskazane zostało to ust. 4 wzorów Umowy (Zał. 12.1 i Zał. 12.2 do SWZ).

3. Dlaczego jest tak dużo prac godzinowych, rozliczanych w realnych godzinach? Jak liczone są takie godziny do wypłaty? Często nie są zlecane przez leśniczych.

Odpowiedź: Prace godzinowe są planowane jako szacowane do wykonania i faktycznie może się zdarzyć, że realizacja danej czynności nie jest wymagana do prowadzenia poprawnej gospodarki leśnej, co powoduje brak zlecenia tej czynności do realizacji. Czynności wskazane w postępowaniu jako GODZ RH* nie zostały opisane szczegółowo w standardzie wykonania i odbioru prac leśnych – nie zostało wskazane szczegółowo czego te czynności dotyczą i z czego szczegółowo składa się dana czynność do płac. Tym samym w celu zachowania równości i transparentności postępowania odbiór tych prac następuje wg. faktycznie wypracowanych godzin przez

Wykonawcę, z dokładnością do 0,5 godziny. Za wyliczenie ilości godzin (ich kontrolę faktycznej realizacji w terenie) odpowiedzialni są Przedstawiciele Zamawiającego – miejscowi leśniczowie.

4. W tym roku wykonujemy czynności nieprzewidziane w przetargu na ten rok, czy w przyszłym roku też tak będzie?

Odpowiedź: Lokalizacja prac wchodzących w skład przedmiotu zamówienia ma charakter wstępny, przy czym musi się zawierać w obszarze realizacji danego Pakietu. Corocznie się zdarza, że usługi w danej lokalizacji nie są wykonywane, a w innej (niezawierającej się pierwotnie w postępowaniu) są realizowane czynności nieplanowe. Szczegółowo zostało to opisane w pkt. 3.1 ppkt. 9) SWZ.

5. Czy nadleśnictwo zawrze umowę z Wykonawcą którego wartość oferty będzie wyższa niż kwota na realizację podana w SWZ?

Odpowiedź: Kwota na realizację zadania wynika z czynności, o których mowa w pkt. 1 powyżej. Stanowi ona podstawę do umożliwienia Zamawiającemu zastosować przesłankę unieważnienia postępowania z powodu braku środków na realizację. Jest to kwota, którą Zamawiający de facto dysponuje. Jej zwiększenie lub brak takiej możliwości jest zależne od wielu czynników, których w dniu dzisiejszym określić nie można.

Na zakończenie Nadleśniczy Karol Pawlicki podziękował za zainteresowanie postępowaniem oraz udział w spotkaniu.

Z poważaniem
Karol PAWLICKI
Nadleśniczy

/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości

1. a/a
2. strona internetowa prowadzonego postępowania:
<https://josephine.proebiz.com/pl/tender/59652/summary>

Podstawa prawna:

1. art. 136 ust. 1 PZP – „Zamawiający może zwołać zebranie wszystkich wykonawców w celu wyjaśnienia treści SWZ. Informację o terminie zebrania zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania”;
2. art. 136 ust. 2 PZP – „Zamawiający sporządza informację zawierającą zgłoszone na zebraniu pytania o wyjaśnienie treści SWZ oraz odpowiedzi na nie, bez wskazywania źródeł zapytań. Informację z zebrania udostępnia się na stronie internetowej prowadzonego postępowania”.